על פסק דינו של בית המשפט העליון בע"פ 2109/96 הנ"ל הוגשו בקשות לדיון נוסף, הן מטעם אל עביד (דנ"פ 4530/97) והן מטעם המדינה (דנ"פ 4342/97).

45. אל עביד התמקד בעתירתו לדיון נוסף בפסק דינו של השופט קדמי בערעור הפלילי. טענתו המרכזית של אל עביד בעתירתו היתה, כי הוראת סעיף 80 לחוק בתי המשפט (נוסח משולב), התשמ"ד-1984, מחייבת דרך חישוב מהותית של תוצאת פסקי הדין בערעור. על דרך חישוב זו להידרש לקיומם של רוב או מיעוט לא ביחס ל"שורה האחרונה" של הענין שבדיון, אלא לרוב ולמיעוט ברובד ההנמקה של פסק הדין.

בתוך כך, אבחן כיצד משתלבות ההודיות עם המקום בו נמצאה גופתה של המנוחה. לכך אפנה עתה.

אמינות ההודיות - המבחן החיצוני: חיזוקים וסיוע להודיות

100. הדין מחייב, כי על מנת להרשיע נאשם על פי הודייה שניתנה מחוץ לכתלי בית המשפט צריך להימצא דבר מה לחיזוק ההודייה (סעיף 12 לפקודת הראיות (נוסח חדש), התשל"א 1971-). כפי שציין חברי השופט גולדברג בפסק דינו בערעור הפלילי, קיימת זיקת גומלין בין אמינותה הפנימית של הודייה לבין עוצמת החיזוק החיצוני הנדרש לה. בנסיבות הענין שבפנינו, ועל רקע סימני שאלה עליהם הצביע ביחס לאמינות ההודיות, סבר חברי כי על מנת להרשיע את אל עביד אין להסתפק בדבר מה לחיזוק הודיותיו.

ניתן לערוך סינון בדברי העדות כדי לנסות לבור את הבר מן המוץ, ולהבדיל בין האמת לשקר, וזאת על ידי היעזרות בראיות קבילות ואמינות אחרות,או על פי הגיונם של דברים. בית משפט מודרך בכגון דא על ידי הוראותיו של סעיף 53 לפקודת הראיות (נוסח חדש) התשל"א 1971- המפנות, הלכה למעשה, לניסיון החיים, להגיון ולטביעת העין השיפוטית".

אכן, בלכתנו בדרך זו, עלינו להיות זהירים. עלינו לשאול את עצמנו, האם אין אנו נותנים אמון בעדות, אשר כל כולה מופרכת ואינה ראויה לאימון.

כלומר, אף אם אדם מודה כי עבר עבירה פלילית, הרי שאין בהודאתו כדי להפילילו. הרשעה טעונה ראיות חיצוניות. ראו יבמות כ"ה ע"ב; רמב"ם, הלכות עדות י"ב ב'.

כך גם בפסיקה הישראלית, הקובעת כי אין להרשיע נאשם על יסוד הודאתו בלבד, אף אם הוכח כי הייתה "חופשית ומרצון" כנדרש על-פי סעיף 12 לפקודת הראיות [נוסח חדש], תשל"א 1971-, ואף אם יש לה משקל עצמי מלא. אלא נדרשת ראיה נוספת - "דבר-מה נוסף" - וזאת כדי לסלק את החשש שמא הנאשם הודה בעבירה שאותה לא ביצע. ראו ע"פ 3/49 אנדרסקי נ' היועץ המשפטי לממשלה, פ"ד ב 589.

4. מבחן "החופשית ומרצון", האמור לסנן מקרים שבהם הופעל על נאשם לחץ חיצוני שהביא אותו להודות בעבירה, יחד אצלנו - ככלל - לטיפול באמצעי חקירה פסולים ואין בו כדי לפסול הודאה שניתנה בעקבות תחקור לוחץ בתנאי מעצר.

לסיכום, שקלולם של שלושת המרכיבים שיש בהם כדי להשפיע על הערכת משקלה הפנימי של ההודאה - לאמור: מבנה אישיותו של מוסר ההודאה, נסיבות גבייתה וסימני האמת העולים מתוכנה של ההודאה - מוליך למסקנה כי משקלה העצמי של ההודאה הוא חסר.

ראיות נוספות

21. בשל משקלה העצמי החסר של הודאת העותר נדרשת להרשעתו תוספת ראייתית בדרגה של סיוע.

כידוע, לפני ביטול דרישת הסיוע בחוק לתיקון פקודת הראיות (מס' 6), תשמ"ב-1982, הובעה בפסיקה ביקורת על דרישה זו, שבגינה זוכו נאשמים על אף העובדה כי לבית-המשפט לא היה כל ספק בנוגע לאשמתם. ראו, למשל, ע"פ 444,389/73 **בן לולו ואח' נ' מדינת ישראל**, פ"ד כח(1) 489, בע' 494-497. הפסיקה אף הקלה בהגדרת "סיוע", כך שגם ראיות שלא סיבכו את הנאשם בעבירה המיוחסת לו הוכרו כמקיימות דרישה זו.

זאת, בכפיפות לשיקול דעתו של בית-המשפט, הנדרש לזהירות-יתר בשל האפשרות כי השקרים - הגם שקשורים הם לעבירה - אינם נובעים מן האשמה. ראו גם ע"פ 647,632/83 הרוש ואח' נ' מדינת ישראל, פ"ד לט(1) 253, בע' 269.

בנסיון להתגבר על הכלל הטכני בדבר דרישת הסיוע אף הוסף בחוק סדר-הדין הפלילי (תיקון מס' 8), תשל"ו1976-, סעיף 145 לחוק סדר הדין הפלילי, תשכ"ה1965- (כיום סעיף 162 לחוק סדר-הדין הפלילי [נוסח משולב], תשמ"ב1982-). בסעיף זה נקבע כי הימנעות הנאשם מלהעיד במשפט עשויה לשמש חיזוק למשקל ראיות התביעה וכן סיוע במקום שהוא נדרש.

22. במקרה שלפנינו אין די בסיוע טכני גרידא. משקלה החסר של ההודאה דורש שלא להרשיע על-פיה אלא-אם-כן יימצא לה סיוע מהותי, כלומר, ראיה עצמאית בעלת משקל המסבכת את העותר בעבירות שיוחסו לו.